



# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 130-оз «О пособии на ребенка в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1; 2010, № 22, т. 3; 2012, № 40, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 17; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 54; 2020, № 30, т. 2; 2021, № 41, № 48; 2022, № 58, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 1:

слова «соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» устанавливает» заменить словами «целях реализации Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» устанавливает в Иркутской области (далее – область) дополнительную меру социальной поддержки в виде пособия на ребенка, его»;

слова «пособия на ребенка в Иркутской области (далее – область)» исключить;

2) дополнить статьей 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«Статья 2<sup>1</sup>. Право на пособие на ребенка

Право на пособие на ребенка имеют законные представители, указанные в статье 2 настоящего Закона, получающие пособие на ребенка по состоянию на 31 декабря 2022 года, а также обратившиеся за его назначением на ребенка, рожденного (усыновленного) не позднее 31 декабря 2022 года.»;

3) в пункте 1 части 9 статьи 4 слова «статьей 2» заменить словами «статьями 2, 2<sup>1</sup>»;

4) статью 7 дополнить частью 1<sup>1</sup> следующего содержания:

«1<sup>1</sup>. Настоящий Закон действует по 31 декабря 2024 года.».

## Статья 2

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 1 июня 2020 года № 47-ОЗ «Об особенностях выплаты пособия на ребенка» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2020, № 30, т. 2; 2021, № 41, № 50, т. 1) следующие изменения:

- 1) в части 1 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «31 декабря 2024 года»;
- 2) в части 2 слова «31 декабря 2022 года» заменить словами «31 декабря 2024 года».

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

" 29 " декабря 2022 года  
№ 135-03



 И.И. Кобзев